
SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ ARTISTICKÉHO VÝKONU 

 
I. Smluvní strany 

AirGym s.r.o. 

Novostrašnická 1414/58  

100 00, Praha 10  

IČ:07206283  

DIČ: CZ07206283  

Číslo účtu:  

Zastoupeno Tomášem Pintérem  

(dále jen „dodavatel“) 
a 

Divadlo J.K.Tyla v Plzni 

Palackého náměstí 30  

301 00, Plzeň  

IČ: 00078051  

DIČ: CZ00078051  

Zastoupeno doc. MgA. Martin Otava, Ph.D. 

(dále jen „producent“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne tuto smlouvu o zajištění artistického výkonu - létání herce pro baletní 

inscenaci: 

Název: Malý princ Hudba: Gabriela Vermelho 

Choreografie: Jiří Pokorný Námět a režie: Martin Otava 

Premiéra: 23.3.2024 

Místo: Nová scéna Divadla J.K.Tyla v Plzni 

(dále jen „balet“ nebo „představení“ nebo „inscenace“) 

podle § 2358 a násl. a § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb„ občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a podle zákona č. 121/2000 Sb„ o právu autorském, o právech 

souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„autorský zákon“). 

II. Úvodní ustanovení, předmět smlouvy 

1) Předmětem této smlouvy je úprava práv, povinností a odpovědnosti smluvních stran při 

zajišťování kvalifikovaného výkonu efektu létání v představení, a to konkrétně vystoupení 

Malého prince, dle instrukcí producenta, režiséra a choreografa představení. 

2) Tato smlouva je uzavřena s účinností ode dne jejího podpisu smluvními stranami a je uzavírána na 

dobu určitou, po celou dobu provozování inscenace v Divadle J.K.Tyla v Plzni. 

Ustanovení smlouvy, která upravují vztahy na delší období, zůstávají v účinnosti po celou dobu v 

nich stanovenou. 

3) Dodavatel se zavazuje zajišťovat, za podmínek uvedených níže v této smlouvě, v termínech 

stanovených měsíčním hracím plánem a za odměnu stanovenou níže v této smlouvě, následující: 

a. Řádně nastudovat celý akrobatický výkon / výstup. 

b. Zúčastňovat se zkoušek v předem smluvených termínech. 

c. Zúčastňovat se hlavních a generálních zkoušek a představení dle dispozic producenta. 



d. Řádně provádět obsluhu techniky používané k výkonu v rámci představení v termínech 

daných hracím plánem dle svých nejlepších schopností a podle pokynů producenta, 

režiséra a dalších inscenátorů. 

4) Producent se zavazuje vyplatit dodavateli za odvedený výkon na každém představení nebo na 

každé zkoušce odměnu ve výši uvedené dále v této smlouvě. Odměna bude producentem 

vyplácena dodavateli na jeho účet uvedený v záhlaví této smlouvy na základě faktury vystavené 

dodavatelem a doručené producentovi. Dodavatel má právo požadovat i platbu na základě 

zálohové faktury předem, a to nejvýše jeden kalendářní měsíc na základě plánu zkoušek a hracího 

plánu představení. Producent se zavazuje vyplatit dodavateli odměnu nejpozději v den splatnosti 

faktury nebo zálohové faktury vystavené dodavatelem. Faktury - daňové doklady vystavené 

dodavatelem musí splňovat veškeré zákonem požadované náležitosti. Dodavatel je povinen 

odměnu dle této smlouvy zdanit. Bude-li dodavatel v předmětném zdanitelném období ve smyslu 

zákona 235/2004 Sb. plátcem DPH, budou odměny uvedené v příloze č. 1 této smlouvy navýšeny 

o odpovídající sazbu DPH. 

III. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

1) Dodavatel se zavazuje zrealizovat kvalifikovaný výkon efektu létání v představení, a to dle 

instrukcí producenta, režiséra a choreografa představení, za podmínky, že instrukce nejsou v 

rozporu s bezpečností osob nebo techniky na místě konání. 

2) Dodavatel se zavazuje být přítomen na místě konání nejméně jednu hodinu před začátkem 

představení. 

3) Dodavatel se zavazuje před každou zkouškou nebo představením zkontrolovat veškeré materiály 

z kategorie OOPP pro práce ve výškách, které přímo souvisí s realizací efektu létání. 

4) V otázkách bezpečnosti a odpovědnosti za zdraví a škody na majetku dodavatel odpovídá jenom 

za věci, které může přímo svojí činností ovlivnit (jako například výška vzletu a přistání herce). 

Dodavatel však neodpovídá za škody způsobené chybou herce a jiných osob podílejících se na 

výkonu nebo osob přítomných na místě konání. Taková chyba může být například odchýlení 

herce od dráhy zadané v choreografii, narušení bezpečnostního prostoru jinou osobou nebo špatně 

umístěným předmětem (v dráze herce a osob, které ho zvedají, nebo v dráze lana po celé jeho 

délce). 

5) Dodavatel má právo odmítnout provedení daného výkonu, vyhodnotí-li, že situace je nebezpečná 

pro kohokoli z přítomných osob. Dodavatel tím neztrácí nárok na odměnu za dané představení. 

6) Producent se zavazuje vytvořit dodavateli podmínky pro realizaci výkonu podle jeho pokynů. V 

případě zjištění poškození materiálů z kategorie OOPP pro práce ve výškách, které přímo souvisí 

s realizací efektu létání je producent povinen zabezpečit nápravu neprodleně a na svoje vlastní 

náklady. 

7) Pro provedení efektu létání, který je předmětem této smlouvy, je zapotřebí fyzických sil tří osob, z 

nichž jedna nemusí být kvalifikovaný výškový pracovník. Producent se zavazuje druhou a třetí 

osobu dodat (například pro tuto činnost choreografícky zaškolit jednoho ze členů baletního 

souboru). 

8) Producent se zavazuje zabezpečit prostředky pro řešení nouzových situací (konkrétně dostatečně 

dlouhý žebřík). 

 

 



IV. POSKYTNUTÍ PRÁV, LICENCE 

1) V případě, že by v rámci činností uskutečňovaných dodavatelem na základě této smlouvy vzniklo 

jakékoli autorské dílo, dodavatel uděluje touto smlouvou producentovi výhradní svolení (licenci) 

k užití takového díla, a to v původní nebo zpracované nebo jinak změněné podobě, v neomezeném 

rozsahu časovém, územním i množstevním a všemi způsoby užití, zejména 

a. pro veřejné divadelní provozování v rámci představení 

b. pro pořízení zvukového, obrazového či zvukově obrazového záznamu představení či jeho 

části a pro výrobu rozmnoženin tohoto záznamu na DVD, VHS či jiných nosičích 

c. pro televizní vysílání představení či jeho části, a to jak živě tak ze záznamu 

d. pro prezentaci, propagaci či reklamu díla 

e. samostatně či v koprodukci, pro komerční i nekomerční účely 

V. ODMĚNA, ZRUŠENÍ PŘEDSTAVENÍ 

1) Za řádné plnění této smlouvy v celém sjednaném rozsahu náleží dodavateli odměna ve výši 5 

000,- Kč (slovy pět tisíce korun českých.) pro kalendářní rok 2024. Pro každý další kalendářní rok 

může dodavatel výši odměny navyšovat do úrovně průměrné ceny inflace. 

2) Odměna v plné výši náleží dodavateli za účast na zkoušce v rozsahu maximálně jeden den, nebo 

na každé jedno představení. 

3) Představení může být zrušeno rozhodnutím producenta z vážných důvodů (náhlé onemocnění, 

úraz, porucha technického zařízení, zásah vyšší moci atd.). V případě zrušení představení nejméně 

14 dnů před plánovaným datem plnění, nenáleží dodavateli žádná odměna. V případě zrušení 

představení nejméně 7 dnů před plánovaným datem plnění má dodavatel právo požadovat odměnu 

v hodnotě 50% z plánované odměny. V případě zrušení představení nejméně 1 den před 

plánovaným datem plnění, má dodavatel právo požadovat odměnu v plné výši plánované odměny. 

O případných změnách termínů zkoušek a představení musí být dodavatel informován telefonicky 

či emailem. 

4) Dále se producent zavazuje uhradit dodavateli náklady spojené s dopravou dodavatele z Prahy na 

místo konání. V případě dopravy osobním automobilem je náklad na dopravu pro kalendářní rok 

2024 určen 10 Kč/km.



VI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1) Tato smlouva nezakládá pracovní poměr mezi nabyvatelem a dodavatelem, z této smlouvy pro 

nabyvatele nevyplývá žádné plnění v oblasti sociálního a zdravotního pojištění, srážkových či 

jiných daní z příjmů ani jiný z poplatků zde neuvedených. 

2) Od plnění této smlouvy může jedna ze stran okamžitě ustoupit v případě, že dochází k hrubému 

porušování této smlouvy druhou stranou. Poškozená strana má nárok na úhradu vzniklé škody, 

kterou může v plné míře požadovat na straně, která tuto škodu způsobila. 

3) Tuto smlouvu může každá ze smluvních stran vypovědět dohodou i bez uvedení důvodu s 

výpovědní lhůtou v délce trvání 3 měsíců, která začne běžet od prvního dne měsíce následujícího 

po doručení výpovědi druhé smluvní straně.  

4) Místem případného sporu je Praha (ČR) nebo Plzeň (ČR), úředním jazykem je čeština. 

5) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý stejnopis má platnost originálu a každá 

strana obdrží jedno vyhotovení. 

6) Změny a doplňky jsou přípustné pouze formou číslovaných dodatků, podepsaných oběma 

smluvními stranami.  

V Plzni dne 8. 3. 2024 
 
 
 
 
 
.............................................    ............................................ 
dodavatel      producent 


